114

115

Collatio quarta Abbatis Danielis

Tale qd et in iudicij libro sup extermi-
tione gentium spiritualium que aduersantur
israeli mystice legimus designati. Hec
sunt gentes quas dñs dereliquit ut er-
diret in eis israhelem et haberet consue-
tudinem cum hostibus preliandi. Et iterum
post pauca dimisitq; eos deus ut
in ipsis expiretur israhelez vtrū andiret
mādata dñi que preceperat patrio eo/
rū per manū moysi an nō. Quaz utiq;
pugnā nō inuidens deus quieti israel
nec male eidem consulens sed sciens esse
utillissimā reseruauit ut duɔ gentium sem
per istarū impugnatiōe deprimitur nū/
q; se sentiat auxilio dñi non egere et ob/
id semper in eius meditatione et inuoca-
tione persistens nec inerti ocio dissolua-
tur nec bellandi vsum et exercitia virtutis
amittat. Frequenter enī quos super/
rare nō potuerunt aduersa securitas et
res prospere colliserunt.

De cōfilitate eius pugne quam
apostolus ponit in colluctatio-
ne carnis et spūs. Cap. vii.

Dicit pugnā utile nr̄is q; mē-
bris insertam etia; in aplo ita
legimus. Caro enī concupiscit
aduersus spiritū spiritus aut aduersus
carnē. Hec aut inuidice aduersantur sibi
vt nō quecunq; vultis illa faciat. Ha-
bes et hic pugnā inuiscerat qd ambo-
do corpori nostro dispensatione domini
penitā. Quicqd enī generalit et sine
aliciens exceptiōe omnibus inest qd ali-
ud indicari potest nisi ipi humane sub/
stantie post ruina; primi hominis velut
naturaliter attribuitur et qd vniuersis
cōgeniti cōcretū q; reprehendit. quo
modo nō credendū sit arbitrio dñi non
nocentis sed consilientis insertū. Can-
sam vero huius belli id est carnis et spi-
ritus hāc esse describit. vt non inquit q;
cunq; vultis illa faciat. Ergo id qd p-
curant deus vt nō posset a nobis imple-
ri id est vt nō quecunq; volnus facia-
mus qd aliud si impleatur credi potest
esse qm noxiū. Et est qd ammodo utiles

hec pugna dispensatiōe dei nobis infer-
ta et ad meliorē nos statū puocans atq;
cōpellens qua pugna sublata pculdus
bio pax econtrario perniciosa succedit.
Interrogatio quid sit qd in ca-
pitulo apostoli post aduersan-
tes sibi concupiscentias carnis
et spiritus tertia adūciatur vo-
luntas. Cap. viii.

Erit annus. Licet nobis que-
dam intellectus lineā iam pre-
lucere videātur tamē quia nec
dū possūimus apli sententiā ad liquidū
peruidere. volumus hec nobis apertis
explanari. Tres enī res hic indicari vi-
tentur. Prima carnis aduersus spiri-
tum pugna. Secunda spiritus aduersus
carnis concupiscentia. Tertia vo-
luntas nostra que velut media ponit
de qua dicitur vt nō quecunq; vultis il-
la faciat. Super qua re licet vt dī su-
spitiones quādam ex his que exposita
sunt intelligentie colligamus. volumus
tamen quia se huius collatiōis occasio
dedit aliquid nob̄ lucidius disputari.